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Twarde, zawierające cynk ząbki na końcówce
pokładełka pasożytniczej osy pozwala jej składać jaja we wnętrzu niedojrzałych fig -
informuje "Journal of Experimental Biology”.

Pokładełko to wydłużony narząd spotykany u wielu owadów i pajęczaków, który służy samicom do
składania jaj. Samice osy Apocrypta westwoodi wprowadzają cieńszym od ludzkiego włosa
pokładełkiem jajo do wnętrza figi, aby dosięgnąć larw innych owadów, które dokonały zapylenia
kwiatu figi. Potomstwo osy żywi się tymi larwami.

Zespół indyjskich naukowców z instytutu w Bangalore używając mikroskopu elektronowego odkrył,
że ząbki, którymi zakończone jest pokładełko zawierają domieszkę cynku, która je utwardza.
Zdaniem autorów badań sposób składania jaj przez osę może być inspiracją dla twórców nowych
narzędzi mikrochirurgicznych.

Obecność nadającego twardość chitynie cynku, a także manganu, po raz pierwszy zaobserwowano
w pokładełkach i szczekach owadów błonkoskrzydłych w roku 1998. W 2002 amerykańscy naukowcy
odkryli, że cynk utwardza również szczęki morskich robaków – wieloszczetów zwanych nereidami.

Źródło: www.nauka.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/21546.html
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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